
?,&a*?s?
Wffi

ffi
W

.-r 8. c3.2c 46'

P a g . 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d' l tal ia 4
34121 Trieste
\,^ l ^/.comune.trieste.it
partita iva 0021.0240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE. ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

REG. DET. DIR. N.554 I2OL6

Prot. Corr. 16-5/5/6-28/16(1973)

OGGETTO: CIG ZSF1-892278 - Materiale promozionale per i progetti "l l  r ione più pulito" e
"Artefatto 1l-" - Affidamento servizio allo Stabilimento Tipografico De Rose - lmpegno di spesa di
euro 5.047,1-4 (iva inclusa).

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

PREMESSO CHE
- sul sito istituzionale del Comune di Trieste e' stato pubblicato (agli atti) un awiso di
manifestazione di interesse per i l  Servizio di stampa del materiale promozionale relativo ai
progetti indicati in oggetto;

- entro i ltermine indicato in awiso hanno manifestato la loro adesione 1-4 ditte:

- le ditte Emanuele Marazzi Full Comunicatione e Advertendo srl e Strat@go sono state escluse
dall 'elenco non essendo presenti sulla piattaforma del mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), come espressamente richiesto;

- la ditta Atena Comunication e' stata esclusa perché presente in MEPA in un' altra categoria
rispetto a quanto indicato come requisito nell 'awiso;

- le ditte inserite nell 'elenco dei fornitori da invitare risultano essere: Comunicarte snc,
Divulgando srl, Grafica Goriziana sas, Maggioli spa, Mediagraf spa, Printedita, Rodorigo srl,
Stabilimento Tipografico De Rose snc, Utilgraph snc e Varigrafica Alto Lazio;

PRECISATO CHE

- ai sensi del D. Lgs, n,52 dd.07105120L2 e successive modifiche, con i l quale si estende agli
EELL I'obbligo di fare ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) per
gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di ri l ievo comunitario è stata pubblicata la
RDO n. LL2t592 con cui sono state invitate a fornire al loro migliore offerta le ditte indicate al

Resoonsabile del procedimento. Dott.ssa Bianca CUDERI îel: 040 675 8289 E-mai l :  bianca.cuderi@comune.tr ieste. i l Posta Elettronica Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgov.tug. it

R6ponsabile dellistruttoria: Cillo De Marco Tel:0406758732 E-mail: .rt

Addetto alla lrattilione della Dratica: Carlo De Mtrco Tel:0406758732 E-mail: cillo.de.marco@comune.trieste,it

Pratica ADWEB n. 554 / 2016



P a g . 2 l 3

punto precedente;

- entro la data indicata nella Rdo (le ore L2.00 del giorno 25 febbraio) sono pervenute offerte
rispettivamente dalle ditte: Comunicarte snc, Divulgando srl, Grafica Goriziana sas,
Stabil imento Grafico De Rose;

- l'offerta presenta dallo Stabilimento Tipografico De Rose snc con sede a Montalto Uffugo (CS)
in Contrada Pantoni per euro 4.L37,00 (iva esclusa) risulta essere quella più bassa
economicamente;

PRESO ATTO

- di quanto indicato si affida la stampa del materiale promozionale relativo ai progetti "l l  r ione più
pulito" e "Artefatto l-L" allo Stabilimento Tipografico De Rose snc con sede a Montalto Uffugo
(CS) in Contrada Pantoni per euro 4.L37,00 (iva esclusa);

- le spese in oggetto del prowedimento sono soggette alle l imitazioni di cui all 'art. 6, c.8, D.L.
31- maggio 20L0, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2QL0, n. L22;

- la prestazione in oggetto avrà scadenza nel 201-6 per euro 5.047,L4;

- che tale attività si configura quale progetto di grande importanza la cui spesa, ai sensi della
normativa prevista dalla legge regionale FVG n.1-i2006 art.44, comma 4 ter, e' da ritenersi
indilazionabile ed indifferibile, derogando al l imite del dodicesimo mensile della spesa prevista a
Bi lancio 2OL5i

VISTI

gli artt. L07, L47 bis del D.Lgs n. 267100 " T.U. delle leggi sull 'ordinamento degli Enti Locali";

gli artt. 4, lett. C) e 7, lett. A) del Regolamento comunale per le spese in economia;

I 'art. 43 del vigente Regolamento comunale di contabil ità, che disciplina la titolarità e le modalità
del l ' impegno;

I'art. l-31 del vigente Statuto Comunale'

DETERMINA

1-. di impegnare la spesa di euro 5.047,L4 (iva inclusa) per la stampa del materiale
promozionale relativo ai progetti "ll rione più pulito" e "Artefatto 1-l-";

2. di affidare allo Stabilimento Tipografico De Rose snc con sede a Montalto Uffugo (CS) in
Contrada Pantoni, la stampa del materiale come indicato al punto precedente sulla base
dell 'offerta a seguito della Rdo n. LL2L592 pubblicata sulla piattaforma MEPA;

Responsabi le del procedimento, Dort ,ssa Bi i lca CUDERI Tel: 040 675 8289 E-mail: biilca.cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

(PÉc)

comune.ùieste@cengovfW.it

Rsponsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel:0406758732 E-mail: calo.de.marco@comune.trieste.it

Addetto alla trattuione della pratica: Carlo De Mtrco Tel:0406758732 E-mail: ctrlo.de.maco@comune.trieste.il

Pratica ADWEB n. 554 / 2016



P a g . 3 / 3

3. di liquidare le relative fatture suddivise per tipologia di intervento previo accertamento
della regolarità e conformità delle stesse alle forniture effettivamente effettuate;

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Bianca Cuderi

Trieste, vedi data firma digitale

4,  d i mpeonare la spesa di euro 5.Q47.L4 ai ta di uito elencati :
Anno cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N lmporto Note

20L6 o025L2l
0

RAPPRESENTAN
ZA, EVENTI,
PUBBLICITA'
TRASFERTE PER
I POLI DI
AGGREGMIONE
GIOVANILE -
RILEVANTIIVA

L2007 u.1.03.02.
02.005

00206 00016 N 4.453,0
0

20L6:4453,
00;

2016 0013901
0

RAPPRESENTAN
ZA, EVENTI,
PUBBLICITA',
TRASFERTE PER
EDUCAZIONE.
UNIVERSITA'E
RTcERCA (202-
001)

L0001 u.1.03.02.
02.003

00202 00001 N 594,14 2016:594,1
4i

Resptrsabile del procedimento. Dott.$a Biilca CUDERI Iel: 040 675 8289 E-mail: biilca.cuderi @comune.rrieste.it Pcsta ElettroniÉ Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgov.fw.it

RsDfisabile dell'isùunoria Carlo De Milco Iel:0406758732 E-majl: ctrlo.de.mam@cmune.trieste.it

Addeno alla ùattaione della pratica: Cùlo De Mtrco Tel:0406758732 E-mail:

Pratica ADWEB n. 554 / 2016



ffiw

ffi
ffiffrw

Si

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste..it
parti ta i va 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA'RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE. ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

REG. DET. DIR. N. 554I2016

OGGETTO: CIG 28F1892278 - Mateiale promozionale per i progetti "Il rione più pulito" e "Artefatto ll" - Affidamento
servizio allo Stabilimento Tipografico De Rose - Impegno di spesa di euro 5.047,14 (iva inclusa). Prot. Corr.: 16-51516-
28t16(1973)

Allegati:

i dati contabili sottoindicati i sesuenti numeri

VISTO l'art. 151, comma4, del D.Lgs. n.267120ffi.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente Ia contabilità frnanziaia (Allegato 412 alD.Lgs. 11812011),
si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, che la copertura finanziaria è conforme a
quanto indicato nel dispositivo.

LA RESPONSABILE DELLA P.O.
CONTABILITA' FINANZIARIA

doft .ssa Giovanna Tirrico

) l  ass

Progr.

)Blralru

Numero

d

Dato
contabile

EI
5

Anno

rlllulgau I s9

lmpegno/
Accertamento Sub

numen:

Capitolo lmporto Segn
o

CE V livello Siope D/N

L 201600
03244

lmpegno s 2076 oo25L2LO 4.453,00 L2007 u.1.03,02.0
2.005

1308 N

2 201600
0324s

lmpegno 2016 00139010 594,14 10001 u.1.03.02.0
2.005

1308 N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1

0602 u10302020050818130800000000000000
03

50 2016:4453.00:

2

0406u10302020050968130800000000000000
03

50 2016:594.14:


